平成 18 年 2月 8 日

各位

東京都渋谷区渋谷 1 丁目 17 番 8 号
日本エンタープライズ株式会社
代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典
（コード番号 4829 ヘラクレス市場）
問合せ先: 取締役管理本部長 田中勝
T E L :  0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

中国デジタル・アニメーション産業における

中国江南大学との産学連携プロジェクト開始のお知らせ

 因特瑞思（北京）信息科技有限公司（本社：中国北京市 代表者：植田勝典 日本エンタープ

ライズ（株）100%子会社 以下、エンタープライズ北京）と江南大学（所在地：中国江蘇省無錫市

学長：陳 堅）は、成長著しい中国のデジタル・アニメーション産業へ高度な知識・技術を身につ

けた人材を輩出し、産業の国際競争力強化に寄与することを目的とした、デジタル・アニメーショ

ン産業基地（合弁会社ならびに、デジタル・アニメーションの教育・研究機関により構成）の構築

による産学連携プロジェクトを開始することに合意いたしましたので、お知らせいたします。

【プロジェクト開始の背景と目的】

 近年、デジタル・アニメーション産業は世界的にも急激に発展しており、中国においても未来産業

として注目されておりますが、現在中国ではデジタル・アニメーション産業への従事者は 1万人足らず

であり、人材不足が重大な問題となっております。

 今回のプロジェクトは、それらの人材不足を単純に解消するだけでなく、より高度な知識・技術を

持った人材を多く輩出していくことで、中国のデジタル・アニメーション産業をより高度なレベルへと

押し上げるプラットフォーム（デジタル・アニメーション産業基地）を構築することを目的としており

ます。

 メディア芸術教育に積極的に取り組んでいる教育機関である江南大学と、デジタルコンテンツ配信

を中心とした事業を展開するエンタープライズ北京が協力し、人材の育成ならびに、活躍の場を提

供していくことで、産業の発展と活性化を促す役割を果たしてまいります。

【当プロジェクトにより設立される新会社の概要】

当プロジェクトにより形成される（デジタル・アニメーション産業基地）全体の管理・運営機関

  商   号 ：無錫江大瑞思動漫有限公司（仮称）

 所 在 地 ：中華人民共和国 江蘇省無錫市

 資 本 金 ：125万人民元（約1,800万円）

 決 算 期 ：12月

 資 本 構 成  ：因特瑞思(北京)信息科技有限公司 60％

         江南大学  40％

 設 立 申 請 ： 2006年2月 申請予定

 事 業 内 容 ： ①デジタル・アニメーション技術者の育成・教育

      ②デジタル・アニメーション産業の研究・開発

 初年度売上見込み ：900 万人民元（約 1億 3,200 万円）
 上記金額は平成 18 年 2 月 7日現在の外国為替レートを基に算出しております。

【当プロジェクトにより設置される教育機関の概要】

 アニメーション、ゲームを中心としたデジタル芸術ならびに、デジタル娯楽の産学研究を行う機関と

して設置。デジタルコンテンツの中国語化、オリジナルアニメーションやゲームの製作についての教

育・研究機関として、人材の育成を行う。

名称（仮称） ： 江大因特瑞思動漫産業研究中心

所 在 地 ：  中華人民共和国 江蘇省無錫市

開 校 予 定 ：  2006 年 9 月

募集予定人員 ： 450 名

【江南大学概要】

名 称 ： 江南大学

学 長 ： 陳 堅

 江南大学は無錫軽工大学、江南学院、無錫教育学院の三校の合併により生まれた教育部（日本の文部

科学省に当たる）直属の総合大学です。

 無錫軽工大学においては、中国で一番古い「工業デザイン学科」を設立しており、古くからデザイン・

芸術分野においての積極的な取り組みを実施している大学です。現在は、メディア芸術に関して、学士

学位が取得できる「江南大学設計学院」内の「設計芸術学部・メディア芸術専攻」において、映画・テ

レビ、デジタルメディアの企画・制作・管理などの仕事に従事する専門人材の育成を行っています。

【因特瑞思（北京）信息科技有限公司 会社概要】

商   号  ：  因特瑞思（北京）信息科技有限公司

所  在  地  ： 中華人民共和国 北京市海淀区高梁橋上園村甲１号南楼三層６号

設 立  ：  2005 年 4 月 14 日

資 本 金  ：  1 億 50 百万円

    ※日本エンタープライズ（株）大証ヘラクレス 4829 100%出資

代 表 者  ：  植田 勝典

従 業 員 数 ： 14 名（2005 年 8 月 31 日現在）
事 業 内 容 ：  ・モバイルコンテンツ事業、システム開発事業等

以上

＜参考＞